ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
16.07.2025 № 13/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 14.07.2025 № 01-15/128-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 16.07.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

3. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения
о членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года
или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе
принять решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 25.06.2025 № 11/25) вопроса
об исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности
по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 16.07.2025 года
следующему члену Союза:

Регистра­
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН Размер

задолженности, руб.
505 Общество с ограниченной

ответственностью «ТЕХСТРОЙ»,
ООО «ТЕХСТРОЙ»

1205900009259/
5959004529

35 000,00
(I-II кв. 2025)

В срок до 16 июля 2025 года ООО «ТЕХСТРОЙ» должно было оплатить
задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года.

Член Союза надлежащим образом уведомлен о настоящем заочном голосовании
Совета Союза путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет»,

направления выписки из протокола Совета Союза от 25.06.2025 № 11/25 электронной
почтой, а также простым почтовым отправлением (получено 08.07.2025).

По состоянию на 16 июля 2025 года ООО «ТЕХСТРОЙ» не уплачена
задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года.

ООО «ТЕХСТРОЙ» направлено гарантийное письмо № 27-Т/2025 от 16.07.2025
(вх. № 02-02/567-ПОУ от 16.07.2025) об уплате задолженности по членским взносам
за I-II кварталы 2025 года в сумме 35 000,00 руб. в срок до 06.08.2025 по причине
задержек оплаты выполненных работ от заказчиков.

Ввиду представленного ООО «ТЕХСТРОЙ» гарантийного письма о сроках уплаты
задолженности, имеются основания для переноса даты рассмотрения вопроса
об исключении ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза.
РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» до заочного голосования Совета
Союза, запланированного на 6 августа 2025 года, предоставить отсрочку уплаты
задолженности по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 06.08.2025
следующему члену Союза:

Регистра­
ционный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

505 Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕХСТРОЙ»

1205900009259/
5959004529

ООО «ТЕХСТРОЙ» уплатить регулярные членские взносы за I-II кварталы 2025
года в срок до 06.08.2025.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам Совету Союза
6 августа 2025 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов
Союза.

Уведомить ООО «ТЕХСТРОЙ» о настоящем решении, заочном голосовании
Совета Союза, запланированном на 6 августа 2025 года, путем направления выписки
из протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ФайберСвязьСтрой» (ОГРН 1185958026374, ИНН 5905057884, далее
ООО «ФайберСвязьСтрой») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена места нахождения). На основании акта проверки
членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
о следующем члене Союза:
Регистраци­

онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)
520 ООО «ФайберСвязьСтрой» 614066, Пермский край, г.о. Пермский,

г. Пермь, ш. Космонавтов, д. 111И, к. 1,
офис 211,212

2

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Строитель» (ОГРН 1 187232027355, ИНН 7224079730, далее -  ООО «Строитель»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
(смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
о следующем члене Союза:

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного органа
450 ООО «Строитель» Сахаров Алексей Сергеевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

3.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за высокие производственные показатели в области
архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -
Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН/ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Химсервис» 1021801583935/

1834023208
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Интервал»
1075906006428/

5906077058

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за добросовестный труд, высокие производственные
показатели в области архитектурно-строительного проектирования и в связи
с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей
и специалистов членов Союза:

3

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1. Горбунов Павел Юрьевич Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Арт-Мозаика»
2. Плотникова Лидия

Антоновна
Главный бухгалтер

Общества с ограниченной ответственностью
«Арт-Мозаика»

3. Афанасьев Александр
Юрьевич

Индивидуальный предприниматель
Афанасьев Александр Юрьевич

4. Гапова Олеся Ивановна Инженер по планированию и договорной работе
проектного отдела

Акционерного общества «Метафракс Кемикалс»
5. Калачина Татьяна

Алексеевна
Заместитель главного бухгалтера

Акционерного общества
«Территориальный проектный институт гражданского

строительства «Кургангражданпроект»
6. Васькина Анжела

Андреевна
Геолог

Общества с ограниченной ответственностью
«Пермский проектно-изыскательский институт по

проектированию водохозяйственного строительства»
7. Долматова Ирина

Викторовна
Начальник проектно-конструкторского отдела

Публичного акционерного общества «Акционерное
Курганское общество медицинских препаратов и изделий

«Синтез»
8. Крылов Андрей

Рафаилович
Главный инженер проекта

проектно-конструкторского отдела
Публичного акционерного общества «Акционерное

Курганское общество медицинских препаратов и изделий
«Синтез»

9. Вяткина Ольга
Васильевна

Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»

10. Анощенко Елена
Александровна

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная испытательная лаборатория»

11. Светлицкий Михаил
Александрович

Ведущий инженер по регуляторной работе
Акционерного общества «ЭР-Телеком Холдинг»

12. Михайская Ирина
Сергеевна

Ведущий инженер Архитектор
Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭкс»

13. Любина Надежда
Ивановна

Начальник сметного отдела
Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭкс»

14. Корзников Денис
Сергеевич

Инженер проектировщик
систем водоснабжения и канализации

Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭкс»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

4